
 
КОНЦІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ХОЛМКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул.  Миру, 161  с.Концово, 89423, тел.:727-054, web-сайт: koncovо-school.at.ua,  

 email: koncivska-zos@meta.ua, код ЄДРПОУ 22097431 

 

 

 01  лютого 2023 року                                                                                                         № 16  

Про затвердження Плану заходів                               

Концівського ліцею з реалізації                                         

Комплексної програми розвитку                           

та функціонування української мови                    

в ycix сферах суспільного життя сільської 

громади с.Концово на 2023-2025 роки 

 На виконання наказу відділу освіти Холмківської сільської ради 01 лютого 2023 року 

№12, відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної», враховуючи розпорядження голови обласної військової адміністрації від 

13.12.2022 № 893 «Про Програму розвитку та функціонування української мови як державної 

в усіх сферах суспільного життя у Закарпатській області на 2023-2027 роки» та рішення сесії 

Холмківської сільської ради від  15 листопада 2022 року № 1279/VІІІ-2022 «Про затвердження 

Комплексної програми розвитку та функціонування української мови в ycix сферах 

суспільного життя Холмківської сільської територіальної громади на 2023-2025 роки», 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів Концівського ліцею, відповідно до Плану заходів відділу 

освіти Холмківської сільської ради з реалізації Комплексної програми розвитку та 

функціонування української мови в ycix сферах суспільного життя Холмківської 

сільської територіальної громади на 2023-2025 роки  (додається). 

2. Відповідальним за виконання завдань і заходів Плану назначити заступника 

директора з навчально-виховної роботи Лужецьку Н.В. 

3. Відповідальній за виконання Плану заходів Концівського ліцею інформувати 

департамент освіти і науки, молоді та спорту Закарпатської ОВА про виконання завдань і 

заходів Плану щороку до 05 грудня. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора ліцею                                                      В.Ю.Опаленик 

mailto:koncivska-zos@meta.ua


Додаток до наказу 

відділу освіти 

Холмківської сільської ради 

№ 12 від 01.02.2023 року 

 

План заходів Концівського ліцею                                                                                                                                                                               

з реалізації Комплексної програми розвитку та функціонування української мови в ycix сферах суспільного життя 

сільської громади с.Концово на 2023-2025 роки 

 

 
№ 
п/
п 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритет

ні 
завдання) 

 

Заходи i проекти Програми 

 
Термін 

виконання 
заходу 

 

Відповідальні 

виконавці 

Очікуваний результат 

 

1. Моніторингові дослідження та контроль за розвитком i функціонуванням української мови 

 1.1 Поповнення бібліотечних фондів 
ліцею методичними 
посібниками та дидактичними 
матеріалами для вчителів 
(викладачів) української мови i 
літератури та інших дисциплін 
(з урахуванням упровадження 
«Нового українського 
правопису») 

Протягом 
2023-2025  

років 

Відділ освіти 
Холмківської 
сільської ради, 

В.о.директора ліцею 
Опаленик В.Ю. 

 

Забезпечення вимог 
чинного законодавства 
України про мову 

 1.2 Забезпечення дотримання 
навчальним закладом 
провадження освітнього 
процесу українською мовою 

Протягом 
2023-2025 

років 

В.о.директора ліцею 
Опаленик В.Ю. 

Підвищення рівня 
інформованості 
педагогічних працівників 
та учнів 



 1.3 Виконання вимог нормативно-
правових актів щодо 
функціонування державної 
мови під час проведення 
спортивно-масових та 
культурно-масових заходів у 
ліцеї 

Протягом 
2023-2025 

років 

В.о.директора ліцею 
Опаленик В.Ю., 

заступник з ВР  
Гавій Г.М.,  

голова МО вчителів 
суспільно-

гуманітарного циклу 
Костик С.Ю. 

Забезпечення вимог 
чинного законодавства 
України про мову 

2. 
Вільне володіння випускниками закладів освіти українською мовою 

 2.1. Проведення в ліцеї конкурсів 
творчо-пошукових i науково- 
дослідницьких робіт із 
української мови i літератури та 
інших видів мистецтва 
(образотворчого, кіно, фото 
тощо) на українську тематику 

Протягом 
2023-2025 

років 

В.о.директора ліцею 
Опаленик В.Ю., 
заступник з НВР 
Лужецька Н.В., 
заступник з ВР  

Гавій Г.М. 

Виховання в учнів та 
студентів патріотизму, 

любові до рідного 
слова. Охоплення 

конкурсами учнівської 
та студентської молоді 

 2.2. Проведення на місцевому рівні 
Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра 
Яцика та Міжнародного мовно-
літературного конкурсу 
учнівської та студентської 
молоді імені Tapaca Шевченка 

Протягом 
2023-2025 

років 

В.о.директора ліцею 
Опаленик В.Ю., 
заступник з НВР 
Лужецька Н.В.,  

голова МО вчителів 
суспільно-

гуманітарного циклу 
ліцею Костик С.Ю. 

Вшанування творчої 
спадщини Tapaca 

Григоровича Шевченка, 
забезпечення всебічного 
розвитку i функціонування 
української мови в ycix 

сферах суспільного життя, 
піднесення престижу 

української мови серед 
молоді, стимулювання 

учнівської та студентської 
молоді до вивчення 
української мови i 

літератури 



 2.3. Проведення науково-практичних 
конференцій, семінарів із 
питань підвищення якості 
викладання державною мовою в 
закладах освіти 

Протягом 
2023-2025 

років 

Відділ освіти 
Холмківської 

сільської ради, 
Центр професійного 

розвитку 
педагогічних 
працівників 

Ужгородської 
міської ради,  
в.о.директора 

ліцею Опаленик 
В.Ю., 

заступник з НВР. 

Підвищення рівня якості 
викладання державною 

мовою 

 2.4. Проведення 9 листопада, у День 
української писемності i мови, 
заходу «Диктант національної 
єдності» 

Протягом 
2023-2025 

років 

В.о.директора ліцею, 
заступник з НВР 
Лужецька Н.В., 
заступник з ВР  

Гавій Г.М. 

Виховання в учнів  
патріотизму, любові до 
рідного слова 

 2.5. Проведення практичного 
інтенсиву для учнів i педагогів 
«Мовленнєва грамотність як 
індикатор успішного випускника 
закладу освіти» 

Протягом 
2023-2025 

років 

Відділ освіти 
Холмківської 
сільської ради 

В.о.директора ліцею 
Опаленик В.Ю., 
заступник з НВР 
Лужецька Н.В. 

Виховання в учнів та 
студентів любові до 
рідного слова 

 2.6. Проведення конференц-активу 
для учнів i педагогів «Мовленнєва 
грамотність у міжособистісній 
комунікації» 

Протягом 
2023-2025 

років 

Відділ освіти 
Холмківської 
сільської ради 

В.о.директора ліцею 
Опаленик В.Ю., 
заступник з НВР 
Лужецька Н.В. 

Підвищення рівня 
інформованості 
педагогічних працівників 
та учнів 



 2.7. Популяризація творчості 
письменників рідного краю 

Протягом 
2023-2025 

років 

Відділ освіти 
Холмківської 
сільської ради 

В.о.директора ліцею 
Опаленик В.Ю., 
заступник з НВР 
Лужецька Н.В.,  

голова МО вчителів 
суспільно-

гуманітарного циклу 
ліцею Костик С.Ю. 

Підвищення рівня 
інформованості 
педагогічних працівників 
та учнів 

 

 

 

В.о. директора ліцею                                                                                               Опаленик В.Ю. 


